
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«07»_03__2018 року   Одеса    № 72/ОД__ 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства у 2017/2018 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 18. грудня 2017 № 386/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2017/2018 навчальному році» 24лютого 2018 року на базі 

факультету адвокатури Національного університету «Одеська юридична 

академія» був проведений ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської 

олімпіади зправознавства. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітетуІІІ 

(обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади зправознавства 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства 

Дипломами І ступеня 



Навроцьку Єлизавету Ігорівну, ученицю 11 класу Одеської 

спеціалізованої школи №69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови Одеської міської ради Одеської області 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Штакіна Сергія Олександровича, учня 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Іщенко Марію Євгенівну, ученицю 11 класу Ренійського навчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Кір’як Валерію Володимирівну, ученицю 9 класу Ренійського навчально 

– виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Панчєву Селіну Михайлівну, ученицю 10 класу Ренійського навчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Парамоненко Карину Сергіївну, ученицю 11 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №1 м. Березівка Одеської області 

Тоцевича Миколу Руслановича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу №84 « Спеціалізована школа І- ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням іноземних мов - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Одеської 

міської ради Одеської області 

Шестакову Марію Геннадіївну, ученицю 10 класу Одеської гімназії №9 

Одеської міської ради Одеської області 

 

 

Дипломами ІІІ ступеня 



Балмаджі Івана Юрійовича, учня 9 класу опорного навчального  закладу 

«Арцизькийнавчально – виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально – виробничий комбінат – 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Буліна Олександра Олександровича, учня 9 класу Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Гаврилашенко Катерину Сергіївну, ученицю 11 класу загальноосвітньої 

школи №10 І-ІІІ ступенів міста Ізмаїла Одеської області 

Ганагіна Артема Валерійовича, учня 11 класу Чорноморської гімназії 

№1Чорноморської міської ради Одеської області 

Гладиш Ангеліну Василівну, ученицю 9 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Діщенко Емму Сергіївну, ученицю 9 класу Овідіопольськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Ждан Ірину Василівну, ученицю 11 класу опорного навчального  

закладу «Арцизькийнавчально – виховний комплекс «Загальноосвітня школа   

І-ІІІ ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально – виробничий комбінат – 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Зайцеву Ольгу Юріївну, ученицю 10 класу Овідіопольськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Кардьєву Олександру Володимирівну, ученицю 9 класу комунального 

закладу «Слобідська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Кодимської 

районної ради  Одеської області  

Кічук Наталію Григорівну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи №86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 



Клімова Ростислава Миколайовича, учня 9 класу Ренійського навчально 

– виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Короїда Валентина Павловича, учня 10 класу загальноосвітньої школи        

І-ІІІ ступенів №4 міста Білгорода – Дністровського Одеської області 

Крамар Дар’ю Олександрівну, ученицю 9 класу навчально – виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Кузьміна Ігоря Олександровича, учня 10 класу Одеської гімназії №4 

Одеської міської ради Одеської області 

Лаговську Валерію Олександрівну, ученицю 11 класу опорного 

навчального закладу «Арцизькийнавчально – виховний комплекс 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально – 

виробничий комбінат – дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної 

ради Одеської області 

Лєонова Германа Юрійовича, учня 10 класу приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття»І – ІІІ ступенів  

Лису Наталію Андріївну, ученицю 11 класу навчально – виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» 

Балтської міської ради Одеської області 

Лозову Владлену Олександрівну, ученицю 10 класу Виноградівського 

навчально – виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дитячий заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Майбороду Галину Олександрівну, ученицю 10 класу Білгород – 

Дністровського навчально – виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей»  

Макаренко Марію Вадимівну, ученицю 10 класу Одеської гімназії №1 

імені А.П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 



Мануш Інну Леонідівну, ученицю 10 класу Болградського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -ліцей» 

Болградської районної ради Одеської області 

Мацака Олександра Анатолійовича, учня 9 класу Одеського юридичного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Нотевську Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназіяімені 

Г.С.Раковского» Болградського району Одеської області 

Олійник Тетяну Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського навчально – 

виховного комплексу №67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Одеської міської ради одеської області 

Омельченко Анну Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи №122 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Осташевську Вікторію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Патращука Івана Івановича, учня 11 класу Красносільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Красносільськоїсільської 

радиЛиманського району Одеської області 

Савченко Олену Русланівну, ученицю 10 класу Чорноморської гімназії 

№1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Сафонову Катерину Валеріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Слобідська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Кодимської районної ради  

Одеської області  

Тарнавську Олену Олександрівну, ученицю 9 класу навчально – 

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – 

гімназія» Балтської міської ради Одеської області 

Трушко Марію Анатоліївну, ученицю 11 класу 

Великодолинськогонавчально – виховного комплексу «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія» Овідіопольського району Одеської області 



Хінєву Ганну Іванівну, ученицю 9 класу Городненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Чепразову Діану Іванівну, ученицю 10 класу Городненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Черкашину Тетяну Михайлівну, ученицю 11 класу 

Великодолинськогонавчально – виховного комплексу «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія» Овідіопольського району Одеської області 

Чумаченка Павла Олександровича, учня 10 класу Ренійського навчально 

– виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області. 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Богаченко Маргариті Володимирівні, учителю загальноосвітньої школи        

І-ІІІ ступенів №4 міста Білгорода – Дністровського Одеської області 

Бойко Михайлу Петровичу, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №1 м. Березівка Одеської області 

Гайдаєнко Наталії В’ячеславівні, учителю Одеської спеціалізованої 

школи №86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Гайдей Світлані Михайлівні, учителю Одеської гімназії №4 Одеської 

міської ради Одеської області 

Дзюбенко Віктору Анатолійовичу, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття»І – ІІІ ступенів  

Дьяченко Ользі Федорівні, учителюРенійського навчально – виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 



Зволінській Марії Володимирівні, учителю комунального закладу 

«Слобідська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Кодимської районної ради  

Одеської області  

Ігнатовій – Харченко Марині Михайлівні, 

учителюВеликодолинськогонавчально – виховного комплексу «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Овідіопольського району Одеської області 

Карпенко Діані Вікторівні, учителю Красносільської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Красносільськоїсільської радиЛиманського району 

Одеської області 

Коритнюку Ярославу Олеговичу, учителю Одеського юридичного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 

Кругловій Ганні Іванівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№122 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Купріянову Івану Сергійовичу, учителю Одеського навчально – 

виховного комплексу №67 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області 

Куруч Тетяні Іванівні, учителю Виноградівського навчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий заклад» 

Тарутинської районної ради Одеської області 

Кухар Оксані Григорівні, учителю Одеської спеціалізованої школи №35  

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області 

Лекар Вікторії Вікторівні, учителю навчально – виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» Балтської 

міської ради Одеської області 

Лекарю Анатолію Михайловичу, учителю навчально – виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

Нечаєву Костянтину Івановичу, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Нікіфоровій Ользі Станіславівні, учителю загальноосвітньої школи №10 

І-ІІІ ступенів міста Ізмаїла Одеської області 

Орловій Оксані Павлівні, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Павловій Світлані Вікторівні, учителю Білгород – Дністровського 

навчально – виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Перепьолкіну Євгенію Олександровичу, учителю Одеського навчально-

виховного комплексу №84 « Спеціалізована школа І- ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням іноземних мов - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Одеської 

міської ради Одеської області 

Пінті Марії Дмитрівни, учителя Городненської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Польській Ларисі Дмитрівні, учителю опорного навчального закладу 

«Арцизькийнавчально – виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально – виробничий комбінат – 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Попаз Катерині Іванівні. учителюРенійського навчально – виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської районної 

ради Одеської області 

Рудому Михайло Омельяновичу, учителю Одеської спеціалізованої 

школи №69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Сімоновій Тетяні Олександрівні, учителю Болградського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступені -ліцей» Болградської 

районної ради Одеської області 

Скорич Сніжані Іллівні, учителюобласного закладу «Спеціалізована 

загальноосвітня школа-інтернат «Болградська гімназіяімені Г.С.Раковского» 

Болградського району Одеської області 

Слєсаренку Олександру Володимировичу, учителю Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради Одеської області 



Ушакові Валерії Олександрівні, учителю Одеської гімназії №1імені А.П. 

Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Фурмановій Ірині Володимирівні, учителю Одеської гімназії №9 

Одеської міської ради Одеської області 

Шкрьобі Олексію Олексійовичу, учителю Овідіопольськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Яроменко Вікторії Іванівні, учителю Чорноморської гімназії №1 

чорноморської міської ради Одеської області. 

3.Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

(додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів(Кавалеров 

В.А.) з метою визначення складу команд Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади зправознавства: 

1)Розробити та затвердитипрограмупроведеннявідбірково-

тренувальнихзборів. 

2)Організувати та провести відбірково-тренувальнізборидлякандидатів у 

члени командиОдеськоїобластізправознавства. 

3) Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства за підсумками 

відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

1) Довести даний наказ довідомакерівниківнавчальнихзакладів. 

2) Проаналізуватирезультатиучастішколяріврайону(міста) у                ІІІ 

(обласному) етапіВсеукраїнськоїучнівськоїолімпіади з правознавства та 

визначити шляхи поліпшенняроботи з обдарованимиучнями на 



засіданняхрайоннихметодичнихоб’єднаньучителів суспільствознавчих 

дисциплін. 

3) Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальнихзборах. 

4) Проїзд і харчуванняучасниківвідбірково-тренувальнихзборів та осіб, 

якіїхсупроводжують, здійснити за рахуноккоштів, не 

забороненихзаконодавством. 

6. Контроль за виконанням наказу покластина заступника директора 

Департаменту – начальникауправліннядошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти Стельмах Н. О. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

донаказу Департаменту освіти і науки 

Одеськоїоблдержадміністрації 

від “___”________2018 року №_____ 
 

Список кандидатів у члени командиОдеськоїобласті 

для участі у IV етапіВсеукраїнськоїучнівськоїолімпіади з правознавства, 

учасниківвідбірково-тренувальнихзборів 

 

Іщенко Марія Євгенівна, учениця 11 класу Ренійського навчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Кір’як Валерія Володимирівна, учениця 9 класу Ренійського навчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Навроцька Єлизавета Ігорівна, учениця 11 класу Одеської 

спеціалізованої школи №69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови Одеської міської ради Одеської області 

Панчєва Селіна Михайлівна, учениця 10 класу Ренійського навчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Парамоненко Карина Сергіївна, учениця 11 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №1 м. Березівка Одеської області 

Тоцевич Микола Русланович, учень 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу №84 « Спеціалізована школа І- ІІІ ступенів з поглибленим 

вивченням іноземних мов - загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Одеської 

міської ради Одеської області 

Чернова Варвара Сергіївна, учениця 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Шестакова Марія Геннадіївна, учениця 10 класу Одеської гімназії №9 

Одеської міської ради Одеської області 

Штакін Сергій Олександрович, учень 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

 

 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управліннядошкільної, загальної  

середньої та професійної освіти     Н. О. Стельмах 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кавалеров  В.А  (722-34-87) 

 

Тищук Л.А. 

 


